
Pernambuco , 17 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3321 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CATENDE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATENDE-GABINETE DO 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2023 TOMADA DE PREÇOS N° 

02/2023 – REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO COM 

PARALELEPIPEDOS GRANITICOS (TAPA BURACO) EM 

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CATENDE-PE, em 

conformidade com as exigências e condições técnicas descritas no 

Projeto Básico, parte integrante deste edital. Valor estimado R$ 

211.350,96. Início da sessão de disputa: a partir das 10h00minh do dia 

03/05/2023. O edital completo será disponibilizado para Consulta e 

cópia EXCLUSIVAMENTE no portal da transparência do município 

de Catende-PE, na internet pelo site: http://catende.pe.gov.br/Outras, 

mais informações pelo E-mailprefcatende.cpl@gmail.com. 

  

Catende/PE, 14 de abril de 2023. 

  

JOÃO TEIXEIRA XAVIER 
Secretaria de Infeaestrutura 

Publicado por: 
Paulo Alves Ferreira 

Código Identificador:84D41C46 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 

MODIFICA A DATA DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL E 

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 07, DE 14 DE ABRIL DE 2023. 

  

EMENTA: Modifica a data da feira livre municipal e 

adota outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições legais e etc.; 

CONSIDERANDO os incisos IV e VIII do art. 73 da Lei Orgânica 

do Município de Cedro/PE, que trata das competências do Prefeito (a). 

DECRETA: 
Art. 1°. Fica a Feira Livre Municipal do dia 21/04/2023 (sexta-feira), 

antecipada para o dia 19/04/2023 (quarta-feira), em decorrência do 

feriado nacional de Tiradentes. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Paço de Prefeitura Municipal de Cedro, Estado de Pernambuco, em 14 

de abril de 2023. 

  

MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE 
Prefeita Municipal- 

Publicado por: 
Milene Quental Leite 

Código Identificador:2F347A2F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

14 

 

AVISO DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019 – 

14 
  

O Prefeito do Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco - 

Torna Pública a NOMEAÇÃO dos demais Candidatos aprovados no 

Concurso Público realizado por esta Prefeitura, devidamente 

Homologado através da Portaria nº 08/2020 de 13 de janeiro de 2020. 

Os mesmos terão o prazo de 30 dias a contar da data de recebimento 

das A.R. para tomar posse, devidamente munidos com os documentos 

exigidos em Edital e em conformidade com a Lei Municipal. Maiores 

informações no Prédio da Prefeitura. 

  

21 - SERVIÇOS GERAIS 
  
NOME NOTA 

LEONARDO FERREIRA DA SILVA 7,75 

MARCIONE MARLENE LEITE 7,75 

  

Chã Grande, 14 de abril de 2023. 

  

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:A5CF13EB 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 

014/2023 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023, 

Processo Licitatório nº 014/2023, visando à contratação da banda 

“Swing do Amor”, por intermédio da empresa MUSIC SHOWS 

BRASIL LTDA ME, sediada na Rua Martins Junior, nº 822, Lj 04, 

CEP 55816-010, Carpina, Pernambuco, inscrita no CNPJ nº 

01.397.976/0001-02, representada por Erilson Hermes de Mendonça, 

brasileiro, empresário, portador do CPF nº 933.175.574-00 e Cédula 

da Identidade nº 4.768.664 SSP/PE, residente e domiciliado na 

Avenida Dolores Duran, S/N, QD 01, BL 01, APTO 208, Curado III, 

Jaboatão dos Guararapes – PE, CEP nº 54220-140, para apresentação 

no dia 30 de abril de 2023, no evento “FESTIVAL DO 

TRABALHADOR”, no município de Condado, com esteio no art. 

25, inc. III, da Lei 8.666/1993, perfazendo o valor global de R$ 

40.000,00 (quarenta mil reais). 

  

Condado/PE, 14 de abril de 2023. 

  

TAMARA SILVEIRA DE CASTRO E SILVA 
Fundo Municipal de Cultura 

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:86FA4E14 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 

EXTRATO DE LEI 1.140, DE 11 DE ABRIL DE 2023 

 

EXTRATO DE LEI 1.140, DE 11 DE ABRIL DE 2023 – O 

Município do Condado, no Estado de Pernambuco, representado 

pelo Senhor Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público a 

Lei nº 1.140 de 11 de abril de 2023, Altera os anexos I, II e III da 

Lei nº 1.082/2020, alterado pela Lei nº 1.117/2022 em decorrência 

do novo piso salarial dos profissionais do magistério, concede 

reajuste aos servidores públicos municipais alterando as tabelas 

da Lei nº 1.114/2022, altera o § 1º do Art. 25, da Lei nº 887, de 02 

de julho de 2010 e dá outras providências. Esta lei, em sua versão 

integral, será disponibilizada no site: www.condado.pe.gov.br para 

que todos os interessados tomem conhecimento.  

  

Condado/PE, 14 de abril de 2023.  

  

ANTONIO CASSIANO DA SILVA  
Prefeito. 


